
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la forni-

tura del farmaco LINEZOLID cpr 600 mg,  da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu.  Ditta

Pfizer Srl. Importo complessivo € 880,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z12375CFAA.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione       

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 
Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli

atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di

cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che  con  Atto  n.  43 del  18.01.2021,  di  recepimento dell’aggiudicazione,  di  cui  alla

determinazione n.  408 prot.  n.  8294 del 12.11.2020 della  Direzione della  Centrale

Regionale  di  Committenza,  della fornitura  di  prodotti  farmaceutici  destinati  alle

Aziende Sanitarie della Regione Sardegna Medicinali 8, è stata affidata, tra l’altro, la

fornitura del farmaco  LINEZOLID cpr 600 mg, in favore della Ditta Aurobindo Pharma

Italia Srl;

Vista la nota prot. n. 1375 del 01.08.2022, con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha

richiesto l'acquisizione  del  farmaco  LINEZOLID  cpr  600  mg,  aggiudicato  con

procedura regionale Medicinali 8 in favore della Ditta Aurobindo Pharma Italia Srl, che

risulta attualmente carente per problemi produttivi (All. A fg. 1);

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a)

del D. Lgs n. 50/16, tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma Sardegna

Cat, con aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 95, comma 4, del D. Lgs.

n. 50/2016;

%
                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/1384

raffaele.cancedda
Font monospazio
1328

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto

mediante l’utilizzo della piattaforma Sardegna Cat;

Considerato che, con RDO n. 396142 del 02.08.2022, sono state invitate a presentare preventivo

di spesa le Ditte Accord Healthcare Italia Srl, KRKA Farmaceutici Milano Srl, Mylan

Italia Srl, Mylan SpA, Pfizer Srl, SIMA SpA, Teva Italia Srl e che, entro i termini stabiliti,

sono pervenute le offerte delle Ditte Pfizer Srl e Teva Italia Srl;

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere

favorevole relativamente alle offerte presentate dalle sopraccitate Ditte per conformità

alla richiesta (All. B fg. 1);

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta  Pfizer

Srl per un importo complessivo pari a € 880,00 oltre Iva di Legge (All. C fg. 2);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in

favore  della  Ditta  Pfizer  Srl, la  fornitura  del  farmaco  LINEZOLID cpr  600  mg,  da

destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo

pari a € 880,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.Lgs n. 50/16.

D E T E R M I N A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta Pfizer Srl,

la fornitura del farmaco LINEZOLID cpr 600 mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G.

Brotzu, per un importo complessivo pari a € 880,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 880,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del

Piano dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

%

                

raffaele.cancedda
Font monospazio
1328

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi

ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità

della fornitura e dei lavori da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

raffaele.cancedda
Font monospazio
1328

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



                            DIPARTIMENTO SERVIZI 
                                 SC FARMACIA      
                  Direttore drssa Michela Pellecchia                                              

              SSR Sardegna 
 

                 

________________________________________________________________________________________  

ARNAS G. Brotzu 

P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 

www.aobrotzu.it 

S.C. Farmacia 

dirett Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 

Mail farmacia@aob.it 

Ospedali San Michele  Businco Cao 

                   

  

URGENTE 

Prot. n° 1375 del 01/08/2022 

 

       Al sig Dir. SC Servizio Acquisti Beni e Servizi 

               

         SEDE 

OGGETTO: Acquisto Linezolid cpr 600 mg compresse  

Si comunica che il farmaco in oggetto aggiudicato della ditta Aurobindo con procedura regionale 

CAT 8, delibera 43/2021 (lotto 492 A), risulta essere carente per problemi produttivi sino a data da 

stabilire.  

Si chiede, pertanto, di procedere all’acquisto su piazza di 1000 cp  

Possibili ditte: 

 Accord 

 KRKA farmaceutici 

 Mylan 

 Teva 

 Pfizer 

Si sottolinea l'urgenza dell'approvvigionamento del farmaco in quanto trattasi di un farmaco anti-

microbico indispensabile per la prosecuzione delle terapie.  
Cordiali saluti       

 

                                                                Il Direttore della SC  Farmacia  

                       Dr.ssa Michela Pellecchia 

 

 

 

s.s. 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1



Visualizza Classifica

CLASSIFICA GRUPPO DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO TOTALE PREZZO CONF

1
PFIZER SRL 0
 0

1
TEVA ITALIA S.r.l. 0
 0

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0
Commenti

Allegati
0
Allegati

Valuta
EUR

Visualizzazione risultati 1 - 2 di 2

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRdO : r…

Benvenuto Federica Pillai

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 3



 
 

 
 

 
 

Spett.le  
AZ. OSP. G.BROTZU - CAGLIARI 
PIAZZALE A. RICCHI 1 
09134 CAGLIARI - CA 
Cl. 3000383702 
 

 
Roma, 03/08/2022 
Prot.N. 206194.22.srl/fed.cas 
 
Vs. protocollo SARDEGNACAT Codice: rfq_396142 del 02/08/2022 
 
OGGETTO : Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per 
la fornitura del farmaco LINEZOLID, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. 
Brotzu. Codice CIG Z12375CFAA. 
 
La sottoscritta Società PFIZER  s.r.l. con sede e domicilio legale in Latina (LT) - Via Isonzo 

n.71, Sede Amministrativa in Roma, Via Valbondione n. 113 - Codice Fiscale e Partita IVA 

02774840595 Telefono centralino 06/331821; Telefono Ufficio Gare 06/33182559; Fax 

Ufficio Gare 06/331837003; e-mail Ufficio Gare pfizersrl.gare@pfizer.com; PEC: 

garepfizer@pec.it, rappresentata dalla Signora Patrizia Fiorani nata a Roma il 14/7/1960 

(C.F. FRN PRZ 60L54 H501V), residente per la carica presso la sede amministrativa, Via 

Valbondione 113 Roma, Ufficio Imposte Dirette competente per territorio Regione Lazio 

– Ufficio Grandi Contribuenti - Via Corbusier Angolo via Vespucci Latina, Procuratore in 

virtù di Procura Speciale Rep.N.40211 rogito n. 12922 del 16/10/2014 ai rogiti del Notaio 

Dr. Luca Amato, iscritto nel ruolo del Distretto Notarile di Roma, sottopone alla Vostra 

cortese attenzione la migliore offerta per: 
 

 

mailto:garepfizer@pec.it
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 2 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita



Quantità offerta 1.000 unità 
Principio attivo: linezolid 
ZYVOXID 10 cpr 600 mg  
Conf. da: 10 CPR 600MG  
Reg. Min. Sanità: 035410226 /M - ATC: J01XX08  
Codice prodotto: F000023735 - Fascia: A - IVA: 10,00%  
Prezzo al pubblico unitario (IVA esclusa) € 83,11364 
(ottantatre,undicimilatrecentosessantaquattro) 
Percentuale di Ribasso praticata 98,94% (novantotto,novantaquattro %) 
Prezzo unitario offerto € 0,88 (zero,ottantotto) 
Totale prodotto (senza IVA) € 880,00 (ottocentoottanta,zerozero)  
Totale prodotto (con IVA) € 968,00 (novecentosessantotto,zerozero)  
 
 
Totali della fornitura  
(senza IVA):€ 880,00 (ottocentoottanta) 
 (con IVA):€. 968,00 (novecentosessantotto) 
 
 

Vogliate gradire distinti saluti. 

 

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 3 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del farmaco LINEZOLID cpr 600 mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Pfizer Srl. Importo complessivo € 880,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z12375CFAA.
	D E T E R M I N A

		2022-08-05T10:36:24+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-08-05T15:30:17+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-08-05T16:50:38+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-08T13:51:06+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




